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گروه اقتصــادی - حمیدرضا 
فولادگــر، عضو خبره شــورای عالی 
اجرای  سیاســت های کلی اصل چهل 
و چهار قانون اساســی گفــت : مقام 
معظم رهبری در حدود ۱۲ ســال اخیر 
از عناوین اقتصادی بــرای نامگذاری 
شعار سال استفاده نمودند و در حدود ۶ 
سال گذشته مقوله تولید را نیز به مباحث 
اقتصــادی پیوند دادند که این رویکرد، 
نقش تولید را در اقتصاد پر رنگ تر می 

کند.
یکی از بهترین راههای مهار 

تورم، رشد تولید است
وی افــزود : مقــام معظم رهبری 
در آســتانه سال جدید و در جمع مردم 
مشــهد، بزرگترین مشــکل کشور را 
مباحث اقتصادی عنــوان کردند و لذا 
به منظور مهار تورم، مقوله رشــد تولید 
را عنوان نمودنــد زیرا یکی از بهترین 
راههای مهار تورم،رشــد تولید است. 
نماینده سابق مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه اکثریت 
اقتصاد دانان نیز رشــد تولید را یکی از 
بهترین راههــای مقابله با تورم قلمداد 
می کنند، تصریح کرد : با افزایش تولید، 
رشد اقتصادی در کشور ارتقاء می یابد 
و همچنین با افزایش تولید نا خالص ملی 
نیز ، رونق کســب و کار ایجاد می شود 
کــه این عوامل کاهش تاثیرات تورم را 
رقم می زنند.   عضو ســابق کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
خاطر نشان کرد : مهار تورم و رشد تولید 
از یکدیگــر تاثیر می پذیرند. با افزایش 
قیمت تمام شده کالا و خدمات،قیمت 
محصولات تولیدی نیز افزایش می یابد 
و بنابراین تولید کننده شــرایط سخت 

تری را تجربه می کند زیرا از یک طرف 
هزینه های تولید زیاد می شود و از سوی 
دیگر تورم بالا، آسیب زا می گردد و در 
صورتی که این تورم مهار نشود، افزایش 
قیمت محصولات،تورم جدید دیگری 
را ایجاد می کند لذا برای مقابله با تورم 
نیاز اســت، رشــد تولید داشته باشیم.     
حمیدرضــا فولادگر که معتقد اســت 
ریشه های تورم باید شناسایی شده و در 
همان ابتدای فرایند به کلی مهار گردند، 
اظهار داشت : عوامل تورم زا این چنین 
تقسیم می شــوند بخش اول نا ترازی 
هــای عملیاتی در بودجه دولت،هزینه 
های کل کشــور و افزایش هزینه های 
تمام شده مربوط به تولید،کاهش بهره 
وری و ایرادهای ساختاری دستگاههای 
دولتی و غیردولتی است،دسته دوم این 
عوامل به افزایش قیمت های تمام شده 
کالا و خدمات بــاز می گردد و بخش 
ســوم نیز هزینه بر بودن ساختارهای 
دولتی و غیردولتی است که این عوامل 

به نوعی بر یکدیگر تاثیرگذار هستند.
رشد تولید نیازمند حمایت و 

مانع زدایی از تولید است
رئیس سابق کمیسیون تولید ملی 
و اصل ۴۴ قانون اساسی اظهار داشت : 
رشد تولید نیازمند حمایت و مانع زدایی 
از تولید اســت که ایــن بخش از تولید 
ممکن است بار مالی هم داشته باشد به 
عنوان مثال بخش های بانکی، بیمه ای، 
مالیاتــی، گمرکی و ... اما بخش دوم که 
مانع زدایی و بهبود کســب و کار است 
هزینه بر نمی باشــد و بیشتر به تصمیم 
گیری ها و سیاســت گذاری ها مربوط 
می شــود که مســیر دوم برای تسهیل 
شرایط تولید به هدف نزدیک تر است. 

صنعت فــولاد، درخط اول 
جبهه عملیاتی نمودن شعار سال 

قرار دارد  
 نماینده ســابق مردم اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی گفت : صنعت 
فولاد به عنــوان صنایع مادر کشــور 
محسوب می شود. مواد معدنی، انرژی 
و نیروی انســانی ماهر نیز مزیت های 
نســبی موجود در کشور برای سرمایه 
گذاری در بخش تولید فولاد هستند لذا 
صنعت فولاد بیشترین نقش را در رشد 
تولید دارد و در خط اول جبهه عملیاتی 
نمودن شعار سال قرار دارد.  وی با اشاره 
به اینکه در بخش مهار تورم نیز صنعت 
فولاد باید از طریق مدیریت عوامل تولید 
از معدن تا محصول نهایی،افزایش بهره 
وری را ایجــاد نماید، ادامه داد : در یک 
جمله صنعت فولاد، پیشران رشد تولید 
است و نیاز است از طریق بهبود قیمت 

تمام شده به مهار تورم کمک کند.
بومی ســازی قطعــات و 
تجهیزات،تولید مستمر فولاد را 

در پی دارد
حمیدرضا فولادگــر در ادامه به 
نقش و اهمیت بومی ســازی در رشد 
تولید فــولاد پرداخت و افزود: تکیه بر 
تــوان داخل و تامین قطعات مورد نیاز 
زنجیــره تولید فولاد در داخل کشــور 
سبب می شود این فرایند بدون دغدغه 
تامیــن تجهیزات،مســیر ارتقاء تولید 
را در پیــش بگیرد و بــه موازات آن نیز 
اشــتغالزایی و سرمایه گذاری بیشتری 
در داخل کشــور و در بخش های بالا 
دست و پایین دست زنجیره تولید ایجاد 
شــود که البته نیاز است در این رویکرد 
افزایش بهره وری و اصلاح ساختار نیز 

مورد توجه قرار بگیرد تا افزایش قیمت 
تمام شده را شاهد نباشیم،ذکر این نکته 
ضروری است که ذوب آهن اصفهان در 
زمینه بومی سازی قطعات و تجهیزات 
خط تولید دســتاوردهای بسیار خوبی 
داشته است که شایسته تقدیر می باشد.

استفاده از تولیدات ملی در 
پروژه های عمرانی یک ضرورت 

است
 نماینده ســابق مردم اصفهان در 
مجلس شورای اســلامی در پاسخ به 
این ســوال که استفاده از تولیدات ملی 
در طرح نهضت ملی مســکن چگونه 
زمینه ســاز مهار تورم و رشد تولید می 
شود چنین گفت : بحمدا... رشد تولید 
و گسترش سبد محصولات ساختمانی 
اســتاندارد در کشور مشهود است و به 
واقع در این بخش خودکفا هســتیم لذا 
اســتفاده از این محصــولات در طرح 
های عمرانی مختلف کشــور و به ویژه 
طرح نهضت ملی مســکن نه تنها اقدام 
پســندیده ای است بلکه یک ضرورت 
محســوب می شــود.وی اضافه کرد : 
هم اکنون بهترین مقاطع ســاختمانی با 
اســتانداردهای روز دنیا در ذوب آهن 
اصفهان تولید می شــود لذا تعامل این 
کارخانه با انبوه ســازان مسکن تحت 
نظــارت وزارت راه و شهرســازی 
دستاوردهای بســیار خوبی در زمینه 
رشــد تولید ملی )فولاد( رقم می زند 
و طرح نهضت ملی مســکن نیز با ثمره 
تلاش و کوشش شبانه روزی مهندسین 

و متخصصیــن داخلــی و تجربه انبوه 
ســازان مسکن به ثمر می نشیند.عضو 
خبره شورای عالی اجرای  سیاست های 
کلی اصل چهل و چهار قانون اساســی 
بــا تاکید بر حمایت از بخش صادرات 
کشــور گفت : بعضاً مبحث صادرات 
به تامین نیاز داخل پیوند داده می شــود 
و به نوعی برخــی این دو بخش را در 
تقابل با یکدیگر قرار می دهند که بنده 
اعتقاد دارم این رویکرد منطقی نیست. 
زمانی صنایع ما می توانند رشد کنند و 
رقابت پذیر شوند، که تولید آنها قابلیت 

صادرات داشته باشد.
وی اضافــه کــرد : زمانــی که ما 
کارخانــه ای مانند ذوب آهن اصفهان 
داریم که مقاطع ســاختمانی آن قابلیت 
صــادرات دارند، چرا مــا نباید از این 
بازارهای صادراتی استفاده کنیم؟ نکته 
دیگر اینکه ما بازارهای صادراتی هدف 
را به آسانی بدســت نمی آوریم که به 
ســادگی آنها را از دست بدهیم به ویژه 
در شــرایط تحریم که شناسایی بازارها 
و ســپس حفظ آنها بسیار سخت است 
لذا از دســت دادن بازارهای صادراتی ، 
آسیب های بسیاری را به اقتصاد کشور 

وارد می کند.
دولت با وظیفه تنظیم گری 
و نظــارت، برای تولیــد داخل و 
صادرات برنامه مدون داشــته 

باشد  
رئیس سابق کمیسیون تولید ملی 
و اصل ۴۴ قانون اساســی اضافه کرد : 

در سیاست های اقتصادی برنامه های 
پنجم،ششــم و هفتم و سیاست های 
اقتصاد مقاومتی و تولید ملی همه و همه 
بر حمایت از صاردات تاکید شده است 
ضمــن اینکه اگر دولت برنامه ای برای 
حمایت از تولید داخل دارد، نیاز است 
بر مبنای وظیفــه تنظیم گری خودش 
در این زمینه برنامه ریزی داشــته باشد. 
بعضاً این تنظیم گری و نظارت با قیمت 
گذاری دستوری اشتباه گرفته می شود 
و از این طریق بازارهای صادراتی ما از 
دســت می رود. بسیاری از کشورهای 
دنیا به صورت خاص برای حمایت از 
صــادرات تعرفه می گذارند و مقررات 
ویژه ای وضع می کنند و حتی در برخی 
از کشورها قیمت محصول صادراتی و 
داخل متفاوت است و این کاری است 
که دولت از طریق تنظیم گری و نظارت 
می تواند انجام بدهد اما قیمت گذاری 
های مکرر کــه از نوع دخالت در بازار 
باشد و باعث شود بازارهای صادراتی 
هدف و فرصت های صادراتی از دست 
برود ،صحیح نیست و این رویه ها باید 

اصلاح شود.
تامیــن پایدار نهاده هــای تولید 
و از جمله انــرژی چه تاثیری بر تولید 
فولاد دارد نیز از جمله ســایر سوالات 
بود که نماینده ســابق مردم اصفهان در 
مجلس شورای اســلامی چنین به آن 
پاســخ داد : انرژی جزء لاینفک تولید 
فولاد و عامل دوام و بقای آن به شــمار 
مــی رود. در صنعت فولاد تامین پایدار 

ســنگ آهن،فناوری و تکنولوژی ها و 
در مجموع کلیه نهــاده های مورد نیاز 
تولید فولاد بســیار مهم است. در حال 
حاضر سیاســت دولت، واقعی کردن 
قیمــت حامل های انرژی اســت و از 
طــرف دیگر صنایع بــزرگ را مکلف 
کرده است در بخش تامین انرژی مورد 
نیازشان ســرمایه گذاری کنند.  عضو 
سابق کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اســلامی ادامه داد : اعتقاد دارم 
ورود دولت به مقوله تامین انواع انرژی و 
از طرف دیگر سرمایه گذاری فولادی ها 
در این بخش، هر دو رویکردی صحیح 
محسوب می شوند. رهبر معظم انقلاب 
در پیام نوروزی امســال اشاره داشتند 
بزرگتریــن ضعف ما اقتصــاد دولتی 
است و بنابراین باید بخش خصوصی 
در این عرصه مشــارکت داده شود لذا 
دولت باید برای تامین انرژی کل کشور 
برنامه داشته باشــد و بخش تولید نیز 
سرمایه گذاری کند حتی تولیدی ها می 
توانند مازاد انرژی خودشان را به شبکه 
بدهنــد و دولت با قیمت عادلانه از آنها 
خریداری کند.عضو خبره شورای عالی 
اجرای  سیاســت های کلی اصل چهل 
و چهار قانون اساســی گفت : دو سوم 
فــولاد دنیا با روش کوره بلند تولید می 
شود و کمتر از یک سوم آن به شیوه احیا 
مستقیم،میدرکس و... تولید می گردد اما 
در کشور ما ذوب آهن اصفهان تنها تولید 
کننده کوره بلندی است که البته شرکت 
میدکو نیز به این شیوه تولید ورود کرده 

است.
در تدوین اســتراتژی های 
تولیــد فولاد کشــور، ذوب آهن 
اصفهان یک بخش مســتقل دیده 

شود
حمیدرضــا فولادگر گفت : باید 
در تدوین اســتراتژی های تولید فولاد 
در کشــور که وظیفه دولــت، وزارت 
صمــت، ایمیــدرو و معاونت معدنی 
است ذوب آهن اصفهان به عنوان یک 
بخش مستقل دیده شود زیرا مانند سایر 
صنایع فولادی از یارانه انرژی برخوردار 
نیست و زغالسنگ و کک را نیز با قیمت 
بالا وارد می کند بنابراین همان طور که 
اشاره شد این چالش ها باید در هر نوع 
تصمیم گیری حاکمیتی که قرار است 
برای ذوب آهن لحاظ شود، مورد توجه 
قرار بگیــرد. وی ذوب آهن اصفهان را 
به عنوان کانون تربیت نیروی انســانی 
ماهر برای کلیه صنایع کشــور قلمداد 
کرد و گفت : این شرکت از طریق طرح 
هــای توازن به روز رســانی و اصلاح 
ساختارهای مختلف را نیاز است تسریع 
بدهد و برای شــکوفایی بیش از پیش 

تلاش نماید.

فولادگر عضو خبره شورای عالی اجرای  سیاست های کلی اصل چهل و چهار قانون اساسی:

رشد تولید نیازمند حمایت و مانع زدایی از تولید است

گروه اقتصــادی - دبیر انجمن 
واردکننــدگان تلفن همــراه، تبلت و 
لوازم جانبی با بیان اینکه با درخواست 
انجمن برای تخصیــص ارز تالار دوم 
مرکــز مبادله بــرای موبایل های بالای 
۶۰۰ دلار موافقــت شــده و پیش بینی 
می شــود تا چند روز آینده این موضوع 
اجرایی شــود، گفت: با اجــرای این 
تصمیــم همه موبایل ها با ارز تالار دوم 
مرکــز مبادله وارد خواهند شــد.دبیر 
انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تبلت 
و لوازم جانبی اواخر سال گذشته گفته 
بود که بعد از آغاز به کار مرکز مبادله ارز 
و طلا مقرر شــد موبایل های زیر ۳۰۰ 
دلار بــا ارز نیمایی، ۳۰۰ تا ۶۰۰ دلار با 
ارز تــالار دوم مرکز مبادله و بالای ۶۰۰ 
دلار با ارز حاصل از صادرات خود وارد 
شــود. اما انجمن موبایل طی نامه ای از 
بانک مرکزی خواست همه موبایل ها با 
ارز تالار دوم مرکز مبادله وارد شــود که 
فعلا موافقت شد همه موبایل های زیر 
۶۰۰ دلار با ارز تالار دوم مرکز مبادله ارز 
و طلا وارد شــود. اما هنوز موبایل های 
بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات 

خود وارد می شــوند.او همچنین وعده 
داده بود که اگر ســه تقاضای انجمن از 
بانک مرکزی شامل تخصیص ارز تالار 
دوم مرکز مبادله به تمام موبایل ها، حذف 
ارز حاصــل از صادرات خــود برای 
موبایل های بالای ۶۰۰ دلار و تســهیل 
در تخصیــص و تامین ارز در تالار دوم 
مرکز مبادله اجرا شود، بازار رقابتی ایجاد 
می شود و قیمت موبایل در بازار با تغییر 
ارز نیمایــی به ارز مرکز مبادله، افزایش 
نخواهد یافــت. درباره تعیین تکلیف 
ارز موبایل های بالای ۶۰۰ دلار، مهدی 
عبقری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
با درخواست انجمن برای تخصیص ارز 
تالار دوم مرکز مبادله برای موبایل های 
بالای ۶۰۰ دلار موافقت شده و نامه آن 
نیز ابلاغ شده، اما همچنان اجرایی نشده 
اســت. پیش بینی می شود تا چند روز 

آینده این موضوع اجرایی شود.
به گفته وی با اجرای این تصمیم 
همــه موبایل ها با ارز تــالار دوم مرکز 
مبادله وارد خواهند شــد.گفتنی است 
نرخ معاملات ارزی در مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران در دو تالار نقد و حواله ارز 

بر مبنای منابع و مصارف ارزی کشــور 
و بر اساس متغیرهای بنیادی اقتصادی 
کشف و مبنای معاملات فیمابین قرار 
می گیــرد و امروز در مرکــز مبادله ارز 
نــرخ دلار حواله ۳۶ هزار و ۶۰۰ تومان 
قیمت خورد. نرخ ارز نیما نیز از دی ماه 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است.
دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه، 
تبلت و لوازم جانبی در ادامه با بیان اینکه 
درخواست مبلغ اضافه در مقابل نگرفتن 
کد ملی خریدار، تخلف صنفی است، 
گفت: دریافت کــد ملی برای درج آن 

در سامانه فروش است تا مشخص شود 
کالا به چه کسی با چه کد ملی فروخته 
شده و ارتباطی به مالیات ندارد.به گفته 
وی ســامانه افق بــرای درج اطلاعات 
فروش کالا است. شرکت های بازرگانی 
بــه محض فروش کالا به عمده فروش 
اطلاعــات آن و کد فعــالان اقتصادی 
که شــماره جواز کسب یا کد اقتصادی 
شــرکت اســت را در ســامانه درج 
می کنند. عمده فروش هم هنگام فروش 
اطلاعات واحدهای فــروش را درج 
می کنند و این روند برای خرده فروش 

هم ادامــه دارد. این روند هیچ ارتباطی 
به مالیات و دریافت مبلغ اضافه ندارد.

عبقری با بیان اینکه نباید مبلغ بالاتری از 
قیمت تمام شده پرداخت شود، تصریح 
کرد: دریافــت کد ملی فقط برای درج 
در ســامانه افق است تا مشخص شود 
کالاهای وارداتی به چه نحوی به سطح 
عرضه رســیده و با قیمت گذاری های 
کالایی نیز مطابقت داده شود. بازرگان 
تــا ۱۵ درصد، عمده فروش تا ســه و 
خرده فــروش تا هفت درصد می تواند 
سود دریافت کند.اخیرا افرادی که برای 
خریــد موبایل به بــازار مراجعه کرده 
بودند با این موضوع مواجه شــدند که 
در نمایندگی ها و فروشگاه های بزرگ 
باید هنگام خرید کد ملی خود را اعلام 
کنند. در مقابل برخی مغازه داران به این 
افراد گفتــه بودند که در ازای اعلام کد 
ملی باید بعدا مالیــات پرداخت کنند، 
اما می تواننــد موبایل را گران تر، از این 
مغازه داران بخرند، کد ملی اعلام نکنند و 
مالیاتی هم نپردازند. موضوعی که به نظر 
می رســد درست نیست و بیشتر نوعی 

سوء استفاده از مصرف کننده است.

گــروه اقتصادی - وزیر نیرو از برنامه ریزی برای بازتخصیص ۲ میلیارد مترمکعب آب غیرمتعارف برای توســعه 
طرح های صنعتی کشور خبر داد و گفت: بر اساس قانون، صدور برگه بازتخصیص برای همه صنایعی که لیست آن ها منتشر 
خواهد شد تا پایان خرداد سال جاری الزامی است. علی اکبر محرابیان در همایش سراسری مدیران ارشد وزارت نیرو از تعیین 
تکلیف ساعت کار ادارات در زمان اوج مصرف برق در تابستان امسال خبر داد : بر اساس مصوبه هیئت دولت ساعت کار 
ادارات از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور سال جاری، ۶ بامداد تا ۱۳ خواهد بود.وی با اشاره به نامگذاری سال جاری توسط مقام 
معظم رهبری با عنوان »مهار تورم و رشد تولید« گفت: بی تردید مهم ترین وظیفه ما در این مسیر همراهی با دولت و ارکان 
مختلف نظام در تحقق این شعار است؛ البته تلاش برای مهار تورم در سال های مختلف صورت گرفته اما در سال ۱۴۰۲ این 
امر به صورت متمایز، علمی و اثربخش پیگیری می  شود.تامین آب و برق مهم ترین رکن تولید است و بر این اساس با مجموع 
ناترازی موجود در صورت مدیریت بهینه مصرف و تقاضا مسیر برای رشد تولید هموار می شود. در تابستان ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
به ترتیب با ناترازی ۱۴ هزار و ۲۰ هزار مگاواتی برق روبرو بودیم، این در شرایطی است که با احتساب 7۰ هزار مگاوات 
تقاضا این امکان وجود داشت که در اوج مصرف ۶ ساعت محدودیت برق در همه بخش ها اعمال شود.این در حالی است 
که با مدیریت مناسب در کنار تامین برق بخش خانگی و عدم خاموشی در تابستان ۱۴۰۱، برق مازاد برای تقویت و رشد 
ظرفیت تولید به بخش تولید کشور ارائه شد. محرابیان با بیان اینکه در تابستان سال گذشته رشد مصرف برق خانگی برابر 
صفر بود، اظهار کرد: از ۱۵ خرداد تا نیمه شهریور ۱۴۰۱ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳.۵ درصد با کاهش مصرف 
در بخش خانگی روبرو شدیم، این در حالی است که از ۲9 اردیبهشت تا پایان شهریور سال ۱۴۰۰، بر اساس جدول یک تا 
سه نوبت، خاموشی اعمال می شد.وزیر نیرو از برنامه ریزی برای مدیریت مصرف در بخش های مختلف خبر داد و گفت: 
در بخش اداری برنامه ها به صورت دقیق مشخص شده است، خوشبختانه هیئت دولت ساعت  فعالیت اداری را در اسفند 
۱۴۰۱ مصوب کرد و بر اساس آن از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور ساعت کار اداری از ۶ بامداد تا ۱۳ خواهد بود، ضمن اینکه یک 
ساعت پیش از پایان ساعت کار اداری دستگاه های سرمایشی خاموش می شوند.وی در ادامه به موضوع بند »ع« تبصره ۸ 
اشاره کرد و گفت: اجرای این برنامه به مثابه تخصیص منابع آب برای توسعه طرح های صنعتی کشور است؛ امروز صنایعی 
وجود دارند که به دلیل عدم ظرفیت منابع آبی امکان توسعه ندارند، اما اجرای این قانون می تواند تا ۲ میلیارد مترمکعب به 
ظرفیت منابع آبی صنایع کشور اضافه کند.محرابیان از این برنامه با عنوان »بازتخصیص آب به صنایع« یاد کرد و افزود: از 
این طریق، بازتخصیص آب به صنایع کشور با اولویت منابع آب غیرمتعارف اعم از دریا، پساب و غیره صورت می گیرد که 

با ایجاد ارزش افزوده برای آب و در نهایت توسعه صنعت و رشد تولید همراه خواهد بود.

تغییر ساعت کار ادارات در زمان اوج مصرف برق

اســماعیل  اقتصادی -  گروه 
شــجاعی درباره جزییات جلســه 

شورای رقابت درباره قیمت گذاری 
خودرو اظهار داشت: موضوع جلسه 

بررسی قیمت خودرو ساخت داخل 
بود که یکی از بحث های این جلسه 

میــزان افزایش قیمت ها بود. شــورا 
دستورالعملی را برای قیمت گذاری 
مشــخص کــرده و براســاس آن 
دســتورالعمل ســازمان حمایــت 

قیمت هایی را محاسبه کرد. 
وزارت صمت هم قیمت ســه 
خودروی مشــابه خارجــی را برای 
هر خودروی داخلی محاســبه کرد، 
ســازمان حمایت هــم در کارگروه 
حضــور داشــت و در نهایت قیمت 

خودروها مشخص شد.
وی با بیان اینکه شورای رقابت 
قیمت ها را بررســی و تایید و آن را 

بــه وزارت صمت ابلاغ کرد و اعلام 
قیمت های جدید بــر عهده وزارت 
صمت است، گفت: در جلسه دیروز 
شورا قیمت ها را تنها برای تولیدات 
داخل و نه خودروهــای وارداتی و 
خودروهای مونتاژ را بررسی و اعلام 
کــرد، وزارت صمت ایــن اختیار را 
دارد که بخشی از درصدهای افزایش 

قیمت خودروها را اعلام کند.      
رقابت  شــورای  ســخنگوی 
همچنیــن از منتفــی شــدن عرضه 
خودرو در بــورس خبر  داد و تاکید 
کــرد: عرضــه خــودرو در بورس 

کالا بــه طــور کلی منتفی شــد و از 
سه ماه گذشــته منتفی بودن عرضه 
 خــودرو در بــورس قطعی شــده  

بود.
شــجاعی ادامــه داد: وزارت 
صمت هم پذیرفته اســت که فروش 
خودرو در سامانه متمرکزی که خود 
این وزارتخانه اعلام کرده انجام دهد 
و تعــدادی ثبت نام هــم برای پیش  
فروش انجام شــده  و از طریق قرعه 
کشــی و نوبت دهی مکانیزم فروش 

خودرو در انجام است.
وی افــزود: در ایــن باره دیگر 

بحثی وجود ندارد چراکه همه متوجه 
شده اند که فروش خودرو در بورس 
کالا به زیان مصرف کننده است و تنها 
آورده ای برای دولت داشت. البته در 
ادامه می توانست به نفع خودروساز 
باشــد اما موضوع مهم زیانی بود که 

مصرف کننده وارد می کرد.
ســخنگوی شــورای رقابت با 
بیان اینکــه اساســا در هیچ کجای 
دنیا خودرو در بورس کالا به شــکل 
مزایــده ای به فروش نمی رود، اظهار 
داشــت: عرضه خــودرو در بورس 
تصمیم موقت و اشــتباهی بود که از 
ابتدا شــورای رقابت مخالفت خود 
را با این ســاز و کار عرضه و فروش 
خودرو در بورس اعلام کرد و محکم 
هم بر روی دلایــل مخالفت خود با 
ایــن موضوع ایســتاد، دیگر عرضه 
خودرو بورس از دســتور کار خارج 
شــد و منتفی بودن آن قطعی و نهایی 

است.
وی تاکید کرد: کشــف قیمت 
خــودرو در بــورس کالا به صورت 
تهاجمی به زیــان مصرف کننده بود 

چراکه به طور محدود چند دســتگاه 
خــودرو عرضــه می شــد و تقاضا 
هم بســیار بــود و عملا هر کســی 
کــه قیمــت بالاتری را اعــلام کرد 
خودرو را خریــداری می کرد و این 
فراینــد در نهایت بــه ضرر مصرف  
 کننــده  بــود و تعادل بــازار را بهم 

می زد.
شجاعی درباره اظهارات رییس 
بورس مبنی بر حق شــکایت بورس 
از شــورای رقابــت به دلیــل زیان 
ســهامداران خــودرو گفت: بورس 
می تواند نسبت به شکایت از شورای 
رقابت اقــدام کند اما تا به امروز این 
اتفاق نیفتاده اســت چراکه اساســا 
تصمیــم عرضه خــودرو در بورس 
خلاف قانون بود و شورا هم از همان 
ابتدا اعلام کرد که خودرو یک کالای 
کاملا انحصاری اســت و شــورای 
رقابت می توانــد در اینباره تصمیم 
بگیــرد. بورس و وزارت صمت حق 
تصمیم گیری درباره عرضه خودرو 
به این شکل را نداشت و آنها تصمیم 

غیر قانونی گرفته بودند.

سخنگوی شورای رقابت:

عرضه خودرو در بورس به طور کلی 
منتفی شد

سخنگوی شورای رقابت اظهار داشت: بورس و وزارت صمت حق تصمیم گیری درباره عرضه خودرو
 به این شکل را نداشت و آنها تصمیم غیر قانونی گرفته بودند.

گروه اقتصــادی - وزیر نفت  
گفت: افزایش قیمت بنزین در دستور 

کار دولت نیست.
جواد اوجی در حاشــیه جلسه 
هیــات دولت در جمــع خبرنگاران 
گفت:  این روزها دیدم شــایعاتی در 
مورد افزایش قیمت بنزین تشدید شده 
بارهــا از همین تریبون و تریبون های 
دیگر اعلام کردم افزایش قیمت بنزین 
نه در دســتور کار است و نه دولت و 
مجلس قصد چنیــن کاری را دارند. 
مردم هم به این شایعات گوش ندهند. 
دولت و وزارت نفت هیچ بحثی در این 

مورد ندارند.
وی افــزود: اتفاق خیلی مهمی 
در اوپــک پلاس افتاد که بی نظیر بود. 

سال قبل اعضای اوپک پلاس مصوب 
کردند که تا پایان ۲۰۲۳ میزان ۲ میلیون 
بشکه نفت کاهش پیدا کند که قیمت 
نفت متعادل شود. در هفته های گذشته 
در کمیتــه فنی این مجمع بحث هایی 
بــود و همه نظرمان بــر این بود برای 
اینکــه جلوی افت قیمت نفت گرفته 
شــود  کمیته فنی اوپــک پلاس که 
ایــران هم نقش اساســی در آن دارد 
یک میلیون و ۶۵۰ هزار بشــکه دیگر 
هم در این ســال کاهش داشته باشیم 
و در جلســه وزرای اوپک پلاس این 
نهایی می شــود و همین مطلب که در 
کمیته فنی پریروز مصوب شــد، ۸ تا 
۱۰ درصد قیمــت جهانی را افزایش 
داده اســت. البته آمریکایی ها خیلی 

فشــار آوردند که افزایش تولید داشته 
باشم اما تمام اعضا نظرشان بر این نبود. 
خوشــبختانه در کمیته فنی این اتفاق 
خوب رقم خورد و همدلی خوبی بین 
ما، عربســتان، کویت، عراق و روسیه 
برقرار است.ویر نفت در بخش دیگری 
از صحبت های خود عنوان کرد: افتتاح 
و بهره بــرداری از اولین مجتمع جمع 
آوری گازهای همراه را در چند هفته 
آینده شاهد خواهیم بود به نام مجتمع 
گاز منطقــه هویزه یا ان جی ال ۳۲۰۰ 
کــه روزانه ۲۵۰ میلیون فوت مکعب 

گاز از میادین غرب کارون و آزادگان 
شمالی و جنوبی و یادآوران و یاران در 
این پالایشــگاه گازی تبدیل به ارزش 
افزوده می شــود و خــوراک صنایع 
پتروشیمی بندر امام خمینی می شود 
و گازی که ســوخته می شد در غرب 
کارون به همت همکاران ما در وزارت 
نفت و فعــالان بخش خصوصی و با 
سرمایه گذاری ۱.۳ میلیارد دلار آماده 
بهره برداری اســت. این اولین مجتمع 
جمع آوری گازهای مشــعل اســت. 
ایــن نوعی اشــتغال زایی هم می کند 

و به صورت مســتقیم و غیرمستقیم 
اشــتغالزایی نزدیک به ۵ هزار نفر را 
هم به دنبــال دارد.وی در خصوص 
میزان فروش نفت در ســال گذشــته 
عنوان کرد: در ســال ۱۴۰۱ میزان ۲۰۳ 
میلیون بشکه نفت بیشتر از سال 999 
و 9۰ میلیون بشکه هم بیشتر از ۱۴۰۰ 
فروختیــم و به بیــش از 9۲ درصد از 
تکالیف مان در بودجه عمل کردیم و 
برای جلوگیری از خام فروشــی خدا 
کمک کرد سال قبل هم یک پالایشگاه 
گازی و هم یک پتروپالایشگاه فاز دو 

آبادان به بهره برداری رســید. امسال 
هم قول می دهیم از افتتاح پروژه های 
پالایشــگاهی و پتروشــیمی بــرای 
جلوگیری از خام فروشی و تبدیل به 
ارزش افزوده و اقتصاد مقاومتی خبر 

بدهیم. 
وزیر نفت در خصوص دریافت 
بدهی های ایران از عراق گفت: هر چه 
گاز به عراق می فروشیم خوشبختانه 
در بانک تی بــی آی می گیریم. منتها 
شــروطی دارند که درآمد حاصله از 
فــروش گاز بــه عراق بــرای دارو و 

کالاهای اساسی اختصاص یابد ما هم 
به طرف عراقی فشار آوردیم مثل دیگر 
کشورهایی که به آنها صادرات گاز را 
داریم این محدودیت هم برداشته شود 
مثل ترکیه که راحــت در هر موردی 
که بخواهیم از این مبلغ اســتفاده کنیم 
امیدواریــم در رایزنی با طرف عراقی 
این مورد هم برطرف شــود تا درآمد 
حاصله فقط اختصاص به خرید دارو 
و کالاهای اساسی نداشته باشد. اوجی 
در خصوص کمبود عرضه بنزین در 
تعطیلات نوروزی گفت: همین امروز 
آقای رئیسی از دستگاه هایی که در عید 
به مردم خدمات رسانی کردند از جمله 
وزارت نفت برای تامین بنزین شــب 
عید تشکر کردند با تلاش همکاران ما 

شاید ۶۰ هزار نفر از پرسنل مجموعه 
درگیر بودند و خوشبختانه توانستیم 
این رفاه نســبی را بــرای مردم عزیز 
فراهم کنیم در هیچ کدام از آن ۴ هزار 
و ۴۰۰ جایگاه ما مشکل تامین بنزین 
وجود نداشت.وی در خصوص نرخ 
تعیین شده برای خوراک پتروشیمی ها 
گفت: خوشــبختانه بانک مرکزی و 
دولت تصمیم گرفتند نرخ تسعیر ارز 
برای خوراک واحدهای پتروشــیمی 
و پالایشگاهی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
باشــد برای ســال جاری این کمک 
بزرگــی بود اتفاقات اخیــری که در 
بــورس رخ داد هم ناشــی از همین 
تصمیم دولت بود که به جای ۳۸ تومان 

این نرخ تعیین شد.

اوجی  وزیر نفت مطرح کرد؛

افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت نیست

اقتصادی

وزارت صمــت هــم پذیرفته اســت کــه فــروش خــودرو در ســامانه متمرکزی که خــود این 
وزارتخانــه اعــام کــرده انجــام ده د و تعــدادی ثبــت نــام هــم بــرای پیش  فــروش انجام 
شــده  و از طریــق قرعــه کشــی و نوبــت دهی مکانیــزم فــروش خــودرو در انجام اســت.

همه موبایل ها با ارز تالار دوم مرکز مبادله وارد می شود
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